CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO / 2024

Congratula a empresa EMAGRECENTRO pelos seus

8 anos de existência em Indaiatuba transformando

vidas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Emagrecentro.

JUSTIFICATIVA:

 A Emagrecentro foi fundada há 38 anos pelo Dr. Edson Ramuth, um

médico especializado em medicina estética e nutrologia. A clínica se destaca

por seu método de emagrecimento científico, conhecido como Método 4 Fases,

que combina procedimentos estéticos avançados com um programa de

reeducação alimentar.

A unidade de Indaiatuba segue essa tradição de excelência há 8 anos

em Indaiatuba e está localizada na Av. Fabio Ferraz Bicudo, 423, no Jardim

Esplanada II, gerenciada pela Ana e seu esposo Marcel, oferecendo

tratamentos acessíveis e de alta qualidade. Nesses 8 anos atenderam mais de

8 mil clientes mudando a vida deles para melhor. A clínica é bem avaliada

pelos clientes e tem uma reputação sólida na cidade. Possuindo um método de

4 Fases dividido em etapas:

1 - Desintoxicação: Duração de 1 semana, onde o cliente perde em média 3%

do peso corporal.

2 - Emagrecimento Rápido: Duração de 4 semanas, com perda de 5% a 7% do

peso corporal.

3 - Reeducação Alimentar: Duração de 3 semanas, para reintroduzir

carboidratos de baixos índices glicêmicos.

4 - Equilíbrio e Manutenção: Duração de 16 semanas, para manter uma

alimentação saudável e evitar o efeito sanfona.

PROT-CMI 5416/2024
22/11/2024 - 10:45
MOC 296/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Além disso, oferecem acompanhamento nutricional semanal e

procedimentos estéticos avançados, sem a necessidade de cirurgia ou

medicamentos.

A Emagrecentro também é reconhecida por suas inovações e

compromisso com a ciência e a ética, o que a tornou a maior rede de clínicas de

emagrecimento e estética das Américas. Além disso, a marca já recebeu

diversos prêmios de excelência e expandiu suas operações internacionalmente,

com unidades nos Estados Unidos, Espanha e Paraguai.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 5416/2024
22/11/2024 - 10:45
MOC 296/2024

		2024-11-22T10:36:45-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878